
 
 

 

  1 
 

Zápis z 11. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 
 

 

Místo jednání: per rollam 

Termín jednání: 11. 1. 2023 – 17. 1. 2023  (17:00 hod.) 

Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (SMZ), Ing. Čestmír Vančura (SMZ), Mgr. Pavel Brada (SMZ), Miroslav 

Chalánek (SMZ), Michal Čížek (SMZ), Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Michal Teplý (obec 

Lukov), Ing. Josef Říha (obec Hvozdná), Ing. David Mareček (ZK), Mgr. Daniela Sobieská (UTB), Zdeněk 

Patík (MD Besip), Ing. Josef Kocháň (DSZO), Mgr. Šárka Grygerová (KHK ZK), Agentura pro sociální 

začleňování - BEZ ZASTOUPENÍ, Ing. Martina Baďurová (Úřad práce), Ing. Vojtěch Beneš (SFŽP), 

Mgr. Renata Gabrhelíková (Naděje), PaedDr. Jiří Schincke (Hvězda), Ing. Lukáš Trčka, Ph.D. (TIC) 

Počet hlasujících členů: 16 

Počet řádných členů s hlasovacím právem: 19 

Ověření usnášeníschopnosti: Ano 

 

Program jednání: 

1) Změna Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin ITI 
2) Aktualizace Interních postupů nositele ITI  
3) Aktualizace č. 1 Harmonogramu výzev pro naplnění programových rámců  
4) 25. Výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce Mateřské školy II 
5) Různé 
 

Bod č. 1: Změna Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin ITI 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 (ŘV ITI) 

konaný ve dnech 25. 7. 2022 – 29. 7. 2022 formou per rollam, č. usnesení 2/8ŘV/2022, schválil změnu 

Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 („Statut“) 

spočívají zejména ve sjednocení a upřesnění terminologie, formální úpravě textu, doplnění Etického 

kodexu členů PS, rozšíření kompetencí pracovních skupin, upřesnění způsobu svolávání jednání, jeho 

formy a průběhu. 

Aktuální úprava přílohy č. 1 Statutu spočívá ve změně členů pracovních skupin, k níž došlo v důsledku 

komunálních voleb v září 2022 a také z důvodu personálních změn v organizacích. Rovněž byly 

aktualizovány pozice, tituly jednotlivých členů a logo ITI. 

Aktualizovaná verze Statutu je přílohou č. 1a), změnová verze tvoří přílohu č. 1b). 

 

Usnesení č. 1/11ŘV/2023 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

změnu Statutu a jednacího řádu pracovních skupin ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027 ve 

znění dle přílohy č. 1a). 

 

 

 



 
 

 

  2 
 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Neplatný hlas: 1 

Nehlasovali: 2 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 2: Aktualizace Interních postupů nositele ITI  

ŘV ITI schválil dne 21. 9. 2022, č. usnesení 4/9ŘV/2022 verzi 1.0 Interních postupů nositele ITI (Interní 

postupy). V rámci aktualizace došlo k úpravě v kapitolách č. 4, 5, 6 a 7 týkající se implementační 

struktury, činností manažera ITI, sestavení programových rámců a výzev nositele. Jedná se o procesní 

upřesnění administrativních postupů činností spojených s realizací Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021-2027. Současně došlo k formální úpravě textu. 

V rámci aktualizace Interních postupů byl mj. také doplněn další možný způsob předložení projektových 

záměrů (schválený jednáním ŘV ITI konaném ve dnech 13. 10. 2022 – 19. 10. 2022 formou per rollam, 

č. usnesení: 1/10ŘV/2022). 

V procesech sestavování, projednávání a schvalování programových rámců došlo ke konkretizaci 

postupů, mj. byly upřesněny pravomoci a postupy PS a ŘV při sestavování seznamů strategických 

projektů pro jednotlivá opatření programových rámců v návaznosti na hodnocení výzev, a to s ohledem  

na potřebu splnění požadavků řídicích orgánů operačních programů, dosažení cílů integrované strategie 

a zajištění jednotnosti a větší transparentnosti rozhodování. 

Aktualizovaná verze Interních postupů je přílohou č. 2a), změnová verze tvoří přílohu č. 2b). 

 

Usnesení č. 2/11ŘV/2023 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 schvaluje 

aktualizaci Interních postupů nositele ITI (verze 1.1) dle přílohy č. 2a). 

 

Hlasování 

Pro: 14 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

Neplatný hlas: 1 

Nehlasovali: 2 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 
 

 

  3 
 

Bod č. 3: Aktualizace č. 1 Harmonogramu výzev pro naplnění programových rámců 

Programový rámec Integrovaného regionálního programu zahrnuje 15 aktivit, na které byly vyhlášeny 

výzvy pro naplnění programového rámce č. 1 – 15 (výzvy). Všechny aktivity musí být naplněny 

projektovými záměry, jinak nemůže být programový rámec předložen ke schválení řídicímu orgánu 

operačního programu.  

V rámci výzvy č. 3 Mateřské školy nebyl ve stanoveném termínu předložen žádný projektový záměr. 

Jeden projektový záměr byl předložen po stanoveném termínu, a tudíž byl na základě formálních 

kritérií vyřazen z dalšího hodnocení. Z důvodu potřeby naplnění celého programového rámce je nutné 

vyhlásit na danou aktivitu výzvu novou. Dochází k aktualizaci č. 1 Harmonogramu výzev pro naplnění 

programových rámců o výzvu č. 25 (znění výzvy č. 25 je předmětem bodu č. 4 návrhu zápisu).  

 

Usnesení č. 3/11ŘV/2023 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 souhlasí 

a doporučuje orgánům statutárního města Zlína ke schválení aktualizaci č. 1 Harmonogramu výzev 

k předkládání projektových záměrů pro naplnění programových rámců v rámci Integrované územní 

strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 dle přílohy č. 3. 

 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Neplatný hlas: 1 

Nehlasovali: 2 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 4: 25. Výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce Mateřské 

školy II 

25. Výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce Mateřské školy II 

bude vyhlášena pro naplnění programového rámce Integrovaného regionální programu s alokací 

9 423 076,88 Kč (Příspěvek Unie). Výzva má shodné parametry s předcházející výzvou, s výjimkou 

termínů. 

Usnesení č. 4/11ŘV/2023 

Řídící výbor Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021–2027 souhlasí 

s podobou 25. výzvy k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce Mateřské 

školy II, dle přílohy č. 4 a doporučuje je orgánům statutárního města Zlína ke schválení. 

 

 

 

 

 



 
 

 

  4 
 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Neplatný hlas: 1 

Nehlasovali: 2 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 5: Různé 

V termínu 6. 10. – 30. 12. 2022 došlo k vyhlášení 24 Výzev k předkládání projektových záměrů pro 
naplnění programových rámců.  
1. - 15. výzva se týkala Integrovaného regionálního programu (IROP), 16. výzva operačního programu 
Jan Amos Komenský (OP JAK), 17. výzva operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK), 18. a 19. výzva operačního programu Doprava (OP D), 20. – 24. výzva 
operačního programu Životní prostředí (OP ŽP). 
 
Do stanoveného termínu bylo předloženo 83 projektových záměrů, 6 z nich nevyhovělo kritériím 
formálních náležitostí a byly z dalšího postupu hodnocení vyřazeny.  
 
Následující tabulka informuje o 77 projektových záměrech splňujících kritéria formálních náležitostí 
v jednotlivých výzvách, požadované výši alokace a předkladatelích projektových záměrů. 
 
Pozn.: alokace OP TAK a OP ŽP nejsou dosud stanoveny (u požadované alokace OP ŽP dojde k úpravě 
% ERDF). Alokace OP JAK vychází ze schválených 210 mil. Kč celkových způsobilých výdajů (Příspěvek 
Unie 85 %). 



 
 

 

  5 
 

 

Počet 
Požadovaná 

alokace ERDF v Kč
Předkladatelé

1. Digitalizace služeb veřejné 

správy, kybernetická bezpečnost 

(e-government)

23 557 692,65 3 34 396 111,05

Zlínský kraj, statutární město Zlín, město 

Otrokovice

2. Zelená infrastruktura ve 

veřejném prostranství měst a 
166 467 056,35 10 196 486 914,55

obec Sazovice, statutární město Zlín, 

obec Provodov, město Otrokovice

3. Mateřské školy 9 423 076,88 0 -

4. Základní školy

150 769 229,03 4 227 615 531,50

statutární město Zlín, Základní škola 

JINOTAJ Zlín, s.r.o., obec Lukov, obec 

Mysločovice

5. Sociální bydlení 18 846 154,12 1 18 846 154,12 statutární město Zlín

6. Sociální služby
87 649 376,96 2 103 629 376,96

Statutární město Zlín, Římskokatolická 

farnost Štípa

7. Revitalizace a vybavení pro 

činnost památek přispívající k 

ochraně kulturního dědictví

100 523 945,65 5 209 160 827,70

Zlínský kraj, statutární město Zlín, ZOO a 

zámek Zlín – Lešná, p.o., Římskokatolická 

farnost Vizovice

8. Revitalizace, odborná 

infrastruktura a vybavení pro 

činnost muzeí

65 502 913,94 2 131 004 338,94
Muzeum jihovýchodní Moravy, Zlínský 

kraj

9. Veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu 20 431 591,32 3 31 418 465,00

statutární město Zlín, město Otrokovice, 

ZOO a zámek Zlín - Lešná, p. o.

10. Nízkoemisní a bezemisní 

vozidla pro veřejnou dopravu
108 530 492,86 1 108 530 492,86

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, 

s.r.o.

11. Infrastruktura pro 

cyklistickou dopravu
57 949 311,15 6 84 401 600,00

statutární město Zlín, město Otrokovice

12. Plnicí a dobíjecí stanice pro 

veřejnou dopravu
21 582 880,26 1 21 582 880,26

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, 

s.r.o.

13. Telematika pro veřejnou 

dopravu
30 216 033,23 2 30 216 033,23

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, 

s.r.o.

14. Multimodální osobní doprava 81 521 899,24 3 94 528 436,25 statutární město Zlín, město Vizovice

15. Infrastruktura pro bezpečnou 

nemotorovou dopravu
33 093 750,34 3 63 056 250,34

statutární město Zlín, město Otrokovice

Celkem 976 065 403,98 46 1 354 873 412,76

18. ITS (inteligentní dopravní 

systémy)
150 332 000,00 1 150 332 000,00

statutární město Zlín

19. Infrastruktura veřejné 

dopravy
351 169 695,00 4 351 169 694,00

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, 

s.r.o.

Celkem 501 501 695,00 5 501 501 694,00

OP TAK

17. Budování a rozvoj 

infrastruktury pro VaI, testování 

a ověřování

technologií v podnikatelském 

sektoru

nestanoveno 2 110 000 000,00

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně,

statutární město Zlín

OP JAK

16. Rozvoj aplikačního potenciálu 

VO: realizace orientovaného 

výzkumu ve spolupráci se 

subjekty aplikační sféry, včetně 

instalace nezbytné infrastruktury

178 500 000,00 5 178 500 000,00

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

20. Snižování energetické 

náročnosti veřejných budov a 

veřejné infrastruktury

nestanoveno 4 61 166 500,00

statutární město Zlín, město Otrokovice, 

ZOO a zámek Zlín – Lešná, p.o.

21. Zvyšování využití 

obnovitelných zdrojů energie
nestanoveno 4 95 972 000,00

statutární město Zlín, město Otrokovice, 

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, 

s.r.o., ZOO a zámek Zlín – Lešná, p.o.

22. Protierozní opatření, 

zvyšování retenční kapacity 

území a realizace 

nestanoveno 4 39 883 250,00

statutární město Zlín, město Otrokovice

23. Podpora výsadby a údržby 

zeleně, revitalizace veřejných 

prostranství a nevyužívaných 

nestanoveno 5 34 875 459,00

statutární město Zlín, město Otrokovice

24. Oběhové hospodářství
nestanoveno 2 119 425 000,00

město Otrokovice, Technické služby Zlín, 

s.r.o.

Celkem 0,00 19 351 322 209,00

1 656 067 098,98 77 2 496 197 315,76

OP ŽP

OP D

Celkem

Projektové záměry splňující kritéria formálních náležitostí
Operační 

program
Aktivita

Alokace ERDF v 

Kč

IROP



 
 

 

  6 
 

Po ukončení procesu kontroly naplnění kritérií přijatelnosti a hodnotících kritérií budou svolána jednání 
pracovních skupin. Pracovní skupiny připraví návrh seznamů strategických projektů, které optimálně 
přispějí k naplnění integrované územní strategie i k naplnění věcných a finančních cílů daného 
programového rámce (dle podmínek OP). Výsledné seznamy strategických projektů a znění 
programových rámců posuzuje a schvaluje ŘV ITI a následně orgán nositele ITI (Zastupitelstvo města 
Zlína). 
Jednání PS Udržitelná doprava se uskuteční 26. 1. 2023, PS Zelená aglomerace 31. 1. 2023, PS Zlínsko 

přívětivé pro lidi 1. 2. 2023 a PS Inovativní Zlínsko 2. 2. 2023. 

Jednání Řídícího výboru ITI k posouzení a schválení navržených seznamů strategických projektů 

proběhne 8. 2. 2023. 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Adéla Kolářová, manažerka ITI 

Dne:  

 

 

 

Ověřil: Ing. et Ing. Jiří Korec, předseda ŘV ITI Zlínské aglomerace 

Dne:  

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Statut a jednací řád PS 

a) aktualizovaná verze 

b) změnová verze 

2. Interní postupy nositele ITI  
a) aktualizovaná verze 

b) změnová verze 

3. Harmonogram výzev k předkládání projektových záměrů pro naplnění programových rámců 
4. 25. Výzva k předkládání projektových záměrů pro naplnění programového rámce Mateřské školy II 

 


		2023-01-18T07:04:40+0100
	Ing. Adéla Kolářová


		2023-01-24T17:15:20+0100




